
 

 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

 
 

 
Determinazione n. 21 del 07/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) - PA Digitale 2026. Servizio di attivazione servizi 
su APP IO del Comune di Ayas (AO). Avviso investimento 1.4.3. - 
H11F22002530006 - CIG 9607925687 - Approvazione Certificato di Regolare 
Esecuzione (C.R.E.) 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
 
 



 
Determinazione del Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE n. 21 del 07/02/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
PREMESSA la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio di 
Segreteria e Amministrazione Generale, confermato con decreto del Sindaco n. 12 del 22/09/2021; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 22.12.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 28/12/2023 di assegnazione 
somme ai Responsabili dei servizi; VISTO lo Statuto comunale vigente; 
VISTI: 
• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
• il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 

n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

• il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per l'efficienza della giustizia»; 

• il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

• l’Avviso per la presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 –INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.3 Adozione APP IO; 

 
PRECISATO che l’Ente ha aderito all’Avviso di cui trattasi e che con Decreto n. 24-4/2022 - 
PNRR, recante “DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE 
SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO" è stato ammesso il 
finanziamento a favore di questo ente, per la somma € 8.748,00; 
RICHIAMATA la determina n.5 del 28/01/2021 con la quale veniva affidata alla ditta PROGETTI 
E SOLUZIONI S.P.A con sede Via Nicolai, 8, BARI (BA), P.I. 06423240727, l’attivazione di 
servizi APP IO, evidenziando tra gli altri, quelli presenti nella candidatura di cui in oggetto: 
1 Trasporto scolastico 
2 Refezione 
 
DATO ATTO che il progetto relativo all’Avviso pubblico “Misura 1.4.3”, affidato alla ditta 
PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A., è stato regolarmente eseguito e che le prestazioni svolte sono 
conformi all'ordinativo di acquisto in relazione alle specifiche tecniche richieste, alle caratteristiche 
e alle quantità richieste; 
RICHIAMATO l’articolo 116, comma 1, del D.lgs. 36/2023; 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) predisposto in data 07.02.2024 e acquisito al 
prot. n. 1784 in pari data, ai sensi dell’art. 116 del D.lgs 36/2023, attestante la regolare esecuzione 
del servizio dal quale risulta un credito a favore della ditta PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A. Via 



Nicolai, 8, Bari (BA) P.I.  06423240727, per un importo di Euro 1.900,60 (comprensivo di IVA e di 
cui Euro 400,00 IVA esente); 
RITENUTO sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per procedere all’approvazione del 
Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) del servizio in oggetto, al fine di dare attuazione agli atti 
di programmazione dell’Ente; 
RICHIAMATA la determina n.19 del 05/03/2021 con la quale veniva affidata alla ditta WINXPAL 
SRL, con sede in Corso Italia, 44 - 10086 Rivarolo Canavese (TO) p.iva 08768760012 cf. 
08768760012, l’attivazione di servizi APP IO, evidenziando tra gli altri, quelli presenti nella 
candidatura di cui in oggetto:  

1.  Servizi Demografici - Tessera elettorale  

2.  Servizi Demografici - Albo Scrutatori di seggio  

3.  Comunicazioni ai cittadini residenti  

4.  Servizi Demografici - Titolo di soggiorno  

5.  Servizi Cimiteriali - Concessioni  

6.  Servizi Tributari - TARI  

7.  Servizi Tributari - IMU  

8.  Servizi Tributari - Acquedotto  

9.  Servizi Tributari - Canone unico  

 
RICHIAMATA la determina n. 6 del 26/01/2023 con la quale è stato affidato alla ditta Winxpal 
s.r.l, con sede in Corso Italia, 44, RIVAROLO CANAVESE (TO), p.iva e cf. 08768760012, il 
servizio di attivazione dei seguenti servizi APP IO nell’ambito dei bandi PNRR: 

1.  Comunicazioni del Sindaco  

2.  Comunicazione elezioni  

3.  Comunicazioni giudici popolari  

4.  Servizi Demografici - Ritiro documenti  

5.  Servizi Demografici - Cambio di indirizzo  

6.  Servizi Demografici - Cambio di residenza  

7.  Servizi Demografici - Pratica cancellazione per irreperibilità  

8.  Servizi Demografici - Pratica cancellazione permesso di soggiorno  



9.  Comunicazione stranieri diciottenni nati in Italia  

10.  Comunicazioni ricorrenze nascita  

11.  Comunicazioni ricorrenze matrimonio  

12.  Comunicazioni ai diciottenni  

13.  Servizi Tributari - TARI - Avviso di pagamento  

14.  Servizi Tributari - TARI - Sollecito  

15.  Servizi Tributari - TARI - Accertamento  

16.  Servizi Tributari - IMU - Accertamento  

17.  Servizi Tributari - Canone unico - Avviso di pagamento  

18.  Servizi Tributari - Canone unico - Sollecito  

19.  Servizi Tributari - Canone unico - Accertamento  

20.  Servizio Polizia Municipale - Violazione al CDS  

21.  Servizio Polizia Municipale - Sanzione Amministrativa  

22.  Comunicazione agli Amministratori Comunali  

23.  Registrazione contratto - Comunicazione  

24.  Avviso di pagamento  

25.  Avviso di avvenuto pagamento  

 
RICHIAMATA la determina n. 167 del 20.12.2023 con la quale in seguito a un’analisi effettuata 
dal Comune, considerando l’elenco dei servizi frazionati pervenuto da Pagopa Spa, la 
Documentazione Tecnica tenente conto delle Linee guida di design per i siti internet e i servizi 
digitali della PA e le specifiche esigenze organizzative dell’Ente, è stata richiesta alla Winxpal s.r.l 
la sostituzione del seguente elenco dei servizi App IO alla Winxpal s.r.l,:  

1.  Servizi Demografici - Titolo di soggiorno  

2.  Servizi Demografici - Ritiro documenti  

3.  Servizi Demografici - Cambio di indirizzo  

4.  Servizi Demografici - Cambio di residenza  



5.  Servizi Demografici - Pratica cancellazione per irreperibilità  

6.  Servizi Demografici - Pratica cancellazione permesso di soggiorno  

7.  Servizi Tributari - TARI - Avviso di pagamento  

8.  Servizi Tributari - TARI - Sollecito  

9.  Servizi Tributari - TARI - Accertamento  

10.  Servizi Tributari - IMU - Accertamento  

11.  Servizi Tributari - Canone unico - Avviso di pagamento  

12.  Servizi Tributari - Canone unico - Sollecito  

13.  Servizi Tributari - Canone unico - Accertamento  

 
Con i seguenti servizi: 

1.  Anagrafe  

2.  Permesso di soggiorno  

3.  Residenza  

4.  Separazione e divorzio  

5.  Diritti di segreteria  

6.  Locazione locali e impianti comunali  

7.  Imposta di soggiorno  

8.  Discariche e isole ecologiche  

9.  Biblioteche  

10.  Passo carrabile  

11.  Traffico  

12.  Segnalazioni, suggerimenti e reclami  

13.  Protezione civile  

 



DATO ATTO che il progetto relativo all’Avviso pubblico “Misura 1.4.3”, affidato all’azienda WIN 
X PAL s.r.l., è stato regolarmente eseguito e che le prestazioni svolte sono conformi all'ordinativo 
di acquisto in relazione alle specifiche tecniche richieste, alle caratteristiche e alle quantità richieste; 
RICHIAMATO l’articolo 116, comma 1, del D.lgs. 36/2023; 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) predisposto in data 07.02.2024 e acquisito al 
prot.n. 1783 in pari data, ai sensi dell’art. 116 del D.lgs 36/2023, attestante la regolare esecuzione 
del servizio dal quale risulta un credito netto a favore della ditta WIN X PAL s.r.l., con sede a 
Rivarolo Canavese, Corso Italia n.44, C.F. e P.IVA 08768760012, per un importo di Euro 2.500,00; 
RITENUTO sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per procedere all’approvazione del 
Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) del servizio in oggetto, al fine di dare attuazione agli atti 
di programmazione dell’Ente; 
VERIFICATA la regolarità contabile 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare, per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si intendono 

espressamente richiamate, il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE), ai sensi dell’art. 116 
del D.lgs. 36/2023, per il servizio di attivazione nuovi servizi su PagoPA del Comune di Ayas 
(AO), Avviso Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3. “Adozione 
APP IO” svolto dalla Ditta PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A., non redatto al momento della 
liquidazione della spesa avvenuta nell’anno 2021. 

 
2) Di approvare per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si intendono 

espressamente richiamate, il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE), ai sensi dell’art. 116 
del D.lgs. 36/2023, per il servizio di attivazione nuovi servizi su PagoPA del Comune di Ayas 
(AO), Avviso Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3. “Adozione 
APP IO” svolto dalla WIN X PAL. 

 
3) Di rimandare a successivo provvedimento, a seguito del ricevimento del finanziamento, la 

liquidazione dei compensi alle Ditta WIN X PAL. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

firmato digitalmente 
( Dott.ssa TAMBURINI  Roberta ) 

 
 

************************* 
 
 
  
  
  


